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افتتاح طرح ارتقای 25 مگاواتی نیروگاه سیکل ترکیبی سنندج
وزیر نیرو: استان های مرزی جزء اولویت های وزارت نیرو هستند

ســپهرغرب، گروه خبر: طــرح ارتقای ظرفیت 
نیروگاه ســیکل ترکیبی ســنندج به 184 مگاوات 
به دســتور وزیر نیرو و با حضور مســئولان استانی 

کردستان افتتاح شد.
وزیر نیرو در مراســم بهره برداری از طــرح ارتقای 25 
مگاواتــی ظرفیــت تولید برق نیــروگاه ســیکل ترکیبی 
ســنندج که به صورت ویدئوکنفرانس در قالب سی ودومین  
هفته پویــش هرهفته »الف- ب- ایران ساخت وســازها و 
ســازوکارها« برگزار شــد، اظهار کرد: کار ارتقای ظرفیت 

نیروگاه سنندج ارزشمند است.
وی افــزود: زمانی با 40 درصد جمعیت فعلی و با همین 
منابع نفتی و دسترســی های محدود به تخصص های دنیا، 
تنها کاری که می شد انجام داد این بود که نفت را استخراج 
می کردیــم و برای اجرای پروژه های مهم ازجمله طرح های 
بهره برداری از نیروگاه ها متکی به کشورهای خارجی بودیم.
وزیــر نیــرو اظهار کــرد: در زمان جنــگ و زمانی که 
تأسیسات برق کشــور آســیب می دید، باید از کشورهای 
خارجی تأسیســات جایگزین را خریــداری می کردیم که 
مشکل ساز بود، اما امروز دانش فنی کشور به جایی رسیده 
که جدا از طراحی نیروگاه ها، قادر به ارتقای ظرفیت و تولید 

برق نیز هستیم که بسیار ارزشمند است.
وی عنوان کرد: ارتقــای عددی ظرفیت نیروگاه چندان 
مهم نیســت، بلکه مهم اجرای آن اســت؛ وجود 15 کشور 
همســایه و ارتباط زمینی، بستری مناسب و مزیتی نسبی 
برای صــادرات برق و آینده ای روشــن بــرای بخش های 

مختلف صنعت برق کشور است.
وزیر نیرو خاطرنشان کرد: کردستان و استان های مرزی 

جزء اولویت های این وزارتخانه هســتند و تا پایان امســال 
شــاهد بهره برداری از طرح های مهم آب و برق ازجمله سد 
مخزنی، تصفیه خانه آب و فاضلاب، شبکه آبیاری، آب رسانی 
روستایی و طرح های شــبکه برق در کردستان هستیم که 

زمینه آبادانی بیشتر استان را فراهم می کند.
معاون اقتصادی استاندار کردستان گفت: سرمایه گذاری 
خوبی به ویژه در حوزه های صنعت و کشــاورزی در استان 
انجام شده که ارتقای خطوط انتقال برق به خصوص خطوط 
63 کیلووات به منظور استفاده از این سرمایه گذاری ها مورد 

نیاز است.
خالد جعفری خواستار ارتقای قابلیت تولید برق نیروگاه 
سد آزاد از 500 مگاوات به یک هزار مگاوات به منظور تحقق 
صادرات مازاد تولید شــد و اظهار کــرد: امیدواریم قابلیت 
نیروگاه ســد آزاد از 500 به یک هزار مگاوات برسد تا طبق 
تفاهم نامه ای که با اســتان ســلیمانیه عراق منعقد کردیم، 

صادرات برق از کردستان به سلیمانیه برقرار شود.
وی عنــوان کرد: با توجه به اینکــه در دولت یازدهم و 
دوازدهم اقدامات خوبی درخصوص ســرمایه گذاری به ویژه 
در حوزه های صنعت و کشــاورزی در اســتان انجام شده، 
ارتقــای خطوط انتقال برق به خصوص خطوط 63 کیلووات 

به منظور استفاده از این سرمایه گذاری ها مورد نیاز است.
این مقام مســئول با تقدیر از پیگیری وزیر نیرو در رفع 
مشکل برق پروژه دهکانان، اظهار کرد: مسیر دهگلان- قروه 
و بیجار- قروه دو مســیر صنعتی استان محسوب می شوند 
و علاوه بر این دو مســیر برای تأمین بــرق و آب مورد نیاز 
زنجیره فولاد و بهره برداری ســد قوچم، نیازمند مساعدت 

هستیم.

معاون اقتصادی استاندار کردستان تصریح کرد: به منظور 
برق رسانی به هوارها از وزارتخانه انتظار حمایت داریم.

      افزایش ظرفیت تولید نیروگاه برق سنندج 
به 1039 مگاوات

مدیرعامل نیروگاه ســیکل ترکیبی سنندج نیز در این 
مراســم خاطرنشــان کرد: نیروگاه ســیکل ترکیبی قُلیان 
ســنندج یکی از نیروگاه های ایران از نوع ســیکل ترکیبی 
با ظرفیت تولید 956 مگاوات اســت که شامل چهار واحد 
گازی 159 مگاواتــی و دو واحــد بخــار 160 مگاواتی در 

زمینی به مساحت 72 هکتار است.
وحید خدیوی تصریح کرد: طی ســه سال اخیر ظرفیت 

هر واحد 25 مگاوات افزایش یافته است.
وی افزود: اکنون ظرفیت تولید نیروگاه سنندج از 956 
مگاوات فعلی به یک هزار و 39 مگاوات افزایش یافته است.

این مقام مســئول با بیان اینکه آمادگی برای تولید برق 
دو بلوک ســیکل ترکیبی قبل از ارتقــای واحدهای گازی 
حدود 6 هزار میلیون کیلووات ساعت بود، گفت: با افزایش 
500 میلیون کیلووات ســاعتی به 6 هزار و 500 کیلووات 

ساعت در سال رسیده است .
بــا بهره برداری از طرح ارتقای ظرفیت نیروگاه ســیکل 
ترکیبی سنندج توان تولید برق این نیروگاه از 159 مگاوات 
فعلی به 184 مگاوات افزایش یافت و برای اجرای آن 140 

میلیارد تومان سرمایه گذاری شده است.
این واحــد صنعتی از نخســتین نیروگاه های خصوصی 
کشور است که در بورس انرژی کشور ثبت شده و قسمتی 
از برق تولیدی خود را در قالب معاملات سلف بورس انرژی 

به فروش می رساند.

پنجرهاستانها
روستای نران در پاییز

روســتای نران از توابع بخش مرکزی شهرستان ســنندج در 25 کیلومتری جنوب شرقی جاده سنندج به کامیاران واقع شده، این روستا مرکز 
دهستان نران و شغل مردمان آن دامداری و باغداری است.

فرمانده سپاه امیرالمؤمنین )ع(:
15 هزار خانوار ایلامی در طرح 
شهید سلیمانی غربالگری شدند

خبر:  گروه  سپهرغرب، 
فرمانده سپاه امیرالمؤمنین 
)ع( ایلام گفــت: 15 هزار 
خانوار در نقاط مختلف این 
استان در 10 روز اول اجرای 
طرح شهید سلیمانی مورد 
قرار  کرونــا  غربالگــری 

گرفتند.
روز  سردار جمال شاکرمی 
سه شــنبه اظهار کرد: در این 

بازه زمانی 10 روزه 35 هــزار نفر غربالگری و از این تعداد 
ســه هزار و 442 نفر با علائم بالینی کرونا تشــخیص داده 

شدند.
وی افزود: 22 هزار نفر از اقشــار مختلف مردم توســط 
تیم هــای رهگیــری و مراقبــت در ایــن مــدت 10 روزه 
آموزش های همگانی درخصوص پیشــگیری و مهار کرونا را 

دریافت کرده اند.
سردار شــاکرمی یادآور شد: دو هزار و 279 مورد تست 
ســریع و پی ســی آر از مراجعان گرفته شــده و همچنین 
یک هزار و 676 مورد آزمایش ابتلا به کرونا هم مثبت اعلام 

شده است.
وی اضافــه کــرد: 346 نفــر از افراد مبتــلا به کرونا 
برای تکمیل روند درمان با توجه به شــرایط جســمانی 
که داشــتند به مراکز بیمارســتانی ارجاع داده شــدند و 
113 نفر هم در منازل خود مورد درمان اکســیژن تراپی 

گرفتند. قرار 
این مقام مســئول ادامه داد: همچنین در این مدت 10 
روزه یک هزار و 42 نفر مشــمول قرنطینه خانگی و 32 نفر 
هم به تشخیص کارکنان درمان به اقامتگاه سلامت مجتمع 

ورزشی شهدای قلاویزان ارجاع داده شده اند.
فرمانده ســپاه امیرالمؤمنین )ع( استان ایلام افزود: دو 
هفتــه قبل از اجرای طرح، مبتلایان روزانه در این اســتان 
330 نفــر با 9 تا 12 نفر فوتــی و 70 نفر هم بیمار بدحال 

بودند.
ســردار شــاکرمی اظهار کرد: اما با اجــرای این طرح 
وضعیت کرونا کاهشــی بوده، به گونه ای که در این مدت تا 
روز گذشــته افراد مبتلا 45 نفر، فوتی سه نفر، بدحال 10 

نفر و بستری 113 نفر بوده اند.
وی در مورد اقدامــات نظارتی هم توضیح داد: بازدید از 
دو هزار و 800 مکان و صنف، معرفی 163 واحد متخلف به 
مراجع قضائی و گندزدایی و ضد عفونی 250 محله توســط 

اعضای کمیته نظارت انجام گرفته است.
سردار شــاکرمی درخصوص فعالیت کمیته آموزش هم 
یادآور شــد: تهیه 33 کلیپ آموزشی با موضوع پیشگیری 
از ابتــلا به کرونا و پخش از صداوســیما و فضای مجازی و 
تهیه بســته های آموزشی و فرهنگی و توزیع بین خانواده ها 

از اقدامات این کمیته بوده است.
وی درباره اقدامات کمیته حمایتی متشــکل از نیروهای 
بسیج پایگاه های مقاومت هم گفت: شناسایی 108 هزار نفر 
در معرض خطر ابتلا به کرونا، توزیع ســه هزار و 70 بسته 
معیشــتی بین جامعه هدف، توزیع پنج هزار و 413 بسته 
بهداشــتی و 100 عدد کپسول اکسیژن از فعالیت های این 

کمیته است.
فرمانده سپاه اســتان ایلام اضافه کرد: در طرح سلامت 
محله محور شــهید ســلیمانی که از 11 آذرماه آغاز به کار 
کرده است، علاوه بر سپاه و بســیج، دانشگاه علوم پزشکی، 
اتاق اصناف،  هلال احمر، فرمانداری ها، دســتگاه قضائــی، 
ســازمان صنعت، معــدن و تجارت با حمایــت و همراهی 

استانداری ایلام در این طرح مشارکت دارند.
وی افزود: قبل از شروع طرح چهار کمیته شامل آموزش 
همگانی، مراقبتی، نظارتی و حمایتی با مشــارکت ســپاه، 
گروه های جهادی بسیج، دانشگاه علوم پزشکی و هلال احمر 
تشــکیل شــده و وظایف هر کدام از ایــن کمیته ها از قبل 

مشخص و برنامه ریزی شده است.
سردار شاکرمی یادآور شــد: تاکنون 513 تیم حمایتی 
توســط پایگاه های مقاومت بسیج محلات، 98 تیم نظارتی، 
111 تیــم مراقبتــی و 200 تیــم رهگیری و شناســایی 
برای اجرای طرح ســلامت محله محور شــهید ســلیمانی 

سازمان دهی شده اند.
وی اظهار کرد: اســتان ایلام بــه 15 منطقه و 65 بلوک 
تقســیم بندی شده و هر 40 هزار نفر یک منطقه را تشکیل 
داده اند که تحت نظر کمیته های چهارگانه و دســتگاه های 

مرتبط با طرح فعالیت می کنند.

خبــر
استاندار ایلام:

برنامه های اشتغال کمیته امداد منجر به کاهش بیکاری شد
سپهرغرب، گروه خبر: استاندار ایلام گفت: 
برنامه های اشــتغال کمیته امداد تأثیر قابل 
توجهی در کاهش فقر و بیکاری در اســتان 

داشته است.
قاسم سلیمانی دشتکی روز سه شنبه در نشست 
شورای اشتغال استان ایلام بیان کرد: کمیته امداد 
امام خمینی )ره( استان ایلام از دستگاه هایی است 
که بیشــترین موفقیت ها را در زمینــه کارآفرینی 
و ایجاد شــغل داشته است و امســال هم توانسته 
بســیاری از مددجویان جویای شغل این استان را 

وارد عرصه کار و تولید کند.
وی با تجلیل از عملکــرد مطلوب کمیته امداد 
اســتان در حوزه اشتغال و مبارزه با فقر و بیکاری، 
تصریح کرد: عملکرد این نهاد در برنامه ریزی برای 
محرومیت زدایــی و همچنیــن اقدامات همه جانبه 
جهت پیشــگیری و کاهش تبعات منفی ناشــی از 

گسترش ویروس کرونا بسیار مطلوب بوده است.

این مقام مســئول ادامه داد: این نهاد در زمینه 
جذب و پرداخت تســهیلات تبصــره 16، پرداخت 
تســهیلات از طریق صندوق قرض الحســنه امداد 
ولایت و طرح های راهبری شــغلی عملکرد موفق و 

مطلوبی داشته است.
وی در ادامــه از بانک های عامل اســتان ایلام 
خواســت در زمینه پرداخت تسهیلات اشتغال زایی 
به مددجویان و هموارســازی مسیر توانمندسازی 
این قشــر و تسریع در پرداخت تسهیلات با کمیته 

امداد همکاری مطلوبی داشته باشند.
      وضعیــت اســتان در برابــر کرونا 

شکننده است
استاندار ایلام با اشاره به اینکه وضعیت استان در 
برابر کرونا شکننده است، گفت: باید همه آگاه باشیم 
که وضعیت استان در برابر کرونا شکننده است و اگر 

مردم رعایت نکنند، موج ابتلا بازمی گردد.
وی بیان کرد: اکنون چهار شهرســتان اســتان 

در وضعیــت زرد و هفت شهرســتان دیگر نارنجی 
هستند، تعداد بســتری و ابتلا و فوتی ها در استان 
بســیار کاهش یافته که این اعداد آرامش به حوزه 

درمان و کادر درمانی می دهد.
سلیمانی دشتکی با اشاره به اینکه دورهمی شب 
یلدا ســم است، هشدار داد: شب نشینی و دورهمی 
یلدا بســیار خطرناک اســت، زیرا موجب انتشار و 

عامل ابتلا تعداد زیادی از افراد به کرونا می شود.
مدیرکل کمیته امداد اســتان ایــلام نیز گفت: 
از ابتدای امســال تاکنون 6 هزار و 400 مددجو و 
نیازمند جویای شــغل در این استان از تسهیلات و 

امکانات شغلی بهره مند شده اند.
قنبر موســی نژاد با ارائه گزارشی از فعالیت های 
اشــتغال زایی و کارآفرینی این نهاد، اظهار کرد: از 
ابتدای امســال تاکنون 6 هــزار و 400 مددجو و 
نیازمند جویای شــغل در این استان از تسهیلات و 
امکانات شــغلی بهره مند شده اند که برای ارائه این 

تعداد خدمت بیش از 121 میلیارد تومان تسهیلات 
پرداخت شده است.

وی با تقدیــر از همکاری خوب بانک های عامل 
استان در زمینه مشــارکت در ایجاد اشتغال برای 
مددجویان، گفت: از این تعداد خدمت شغلی، بیش 
از دو هزار مــورد آن از محل تبصره 16 بانک های 
اســتان بوده که در این زمینه حــدود 95 میلیارد 

تومان تسهیلات بانکی پرداخت شده است.
مدیرکل کمیته امداد استان ایلام با عنوان اینکه 
صندوق قرض الحسنه امداد ولایت کمیته امداد امام 
خمینی )ره( اســتان نیز مشارکت بسیار خوبی در 
زمینه اشــتغال مددجویان این استان دارد، تصریح 
کرد: این صندوق امسال تاکنون 25 میلیارد تومان 
تســهیلات قرض الحسنه اشــتغال به بیش از 760 

مددجوی جویای کار پرداخت کرده است.
موســی نژاد در ادامه با بیان اینکه ایجاد اشتغال 
بدون پرداخت تسهیلات یکی دیگر از فعالیت های 

جدی این نهاد در زمینه کارآفرینی اســت، تصریح 
کرد: امســال در این زمینه از طریق طرح راهبری 
شــغلی دو هزار و 100 شغل، کاریابی 360 شغل و 
اشتغال از طریق مجریان طرح های اشتغال زایی نیز 

یک هزار و 160 شغل ایجاد شده است.

مدرسه جدید روستای کانی نیاز سقز 
افتتاح شد

سپهرغرب، گروه خبر: مدرسه سه کلاسه 
روستای کانی نیاز از توابع شهرستان سقز 
که با مشارکت بنیاد علمی قلم چی و اداره 
کل نوسازی مدارس کردستان با اعتبار پنج 
میلیارد و 500 میلیون ریال ساخته شده، به 

بهره برداری رسید.
مدرســه سه کلاسه روستای کانی نیاز در 
مراسمی با حضور فرماندار ویژه سقز، خیران 
مدرسه ساز، مسئولان بنیاد علمی قلم چی و 
برخــی مدیران شهرســتان روز سه شــنبه 
افتتاح و تحویل آموزش وپرورش شــد تا در 

اختیار دانش آموزان این روستا قرار گیرد.
مراسم  در  ســقز  آموزش وپرورش  مدیر 
افتتــاح این مکان آموزشــی بــا بیان آنکه 
مــدارس ازجمله اماکن مهم برای توســعه 
قلم چی  بنیاد  فرهنگی هستند، مشــارکت 

برای ساخت این مدرسه را ستود و از بانیان 
این امر نیک تقدیر کرد.

فیــروز عارفی افزود: این مدرســه کاملًا 
هوشــمند و مدرن در زمینی به مســاحت 
550 متر مربع ساخته شده که زیربنای آن 

130 متر مربع است.
وی یادآور شد: بنیاد قلم چی برای ساخت 
این مدرسه 120 میلیون تومان و اداره کل 
نوسازی مدارس کردستان هم 430 میلیون 
تومان هزینه و آموزش وپرورش شهرســتان 

سقز نیز آن را تجهیز کرده است.
ماموستا حسین مولودی، امام جماعت مسجد 
روستای کانی نیاز هم با اشاره به اهمیت ساخت 
مدرسه، اظهار کرد: امروز دانش آموزان با مشاهده 
این مکان زیبا و تازه، خنده بر لبهایشان نشست 
و این برای بانیان صدقه جاریه محسوب می شود.

آموزش های مهارتی در مناطق شهری 
و روستایی کردستان توسعه می یابد

ســپهرغرب، گــروه خبر: اســتاندار 
تفاهم نامه  انعقــاد  با  گفت:  کردســتان 
و  فنی  و سازمان  استانداری  بین  همکاری 
حرفه ای آموزش های مهارتی در راســتای 
توانمندسازی مهارتی کارجویان و شاغلین 
مناطق شــهری و روســتایی در استان 

کردستان توسعه می یابد.
بهمن مرادنیا در مراســم انعقــاد تفاهم نامه 
همکاری بین اســتانداری کردستان و سازمان 
فنی و حرفه ای کشور اظهار کرد: این تفاهم نامه 
با هدف ارتقای توانمندی و مهارت افزایی نیروی 
انسانی در عناوین آموزشی مرتبط با مزیت های 
رقابتــی، ظرفیت هــا و پتانســیل های بالقــوه 
کردســتان در حوزه اشــتغال روز سه شنبه به 
امضای علی اوســط هاشمی، معاون وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی و رئیس ســازمان آموزش 
فنی و حرفه ای کشــور و بهمن مرادنیا، استاندار 

کردستان رسید.
وی گفت:  توانمندســازی مهارتی کارجویان 
و شــاغلین مناطق شهری و روستایی در استان 
کردستان به منظور ایجاد اشتغال پایدار براساس 
ظرفیت های استان، تقویت و توسعه آموزش های 
مهارتی با رویکرد فناورانه ازجمله موضوعات این 

تفاهم نامه است.
اســتاندار کردســتان با بیان اینکه محوریت 
کارآفرینی و ارتقای مهارت  های کســب وکار در 
جمعیت فعال اقتصادی استان و رشد اقتصادی 
ایفــای نقش مؤثر دارد، گفت: ایجاد و توســعه 
اشــتغال پایدار و اســتفاده بهینه از فرصت ها و 
منابع انســانی در استان به منظور رفع نیاز همه 
طرح های توســعه ای دولتی و غیر دولتی استان 
کردستان براساس اولویت های توسعه منطقه ای 
ازجملــه دیگــر موضوعات دنبال شــده در این 

تفاهم نامه همکاری است.

وی اضافــه کرد:  همــکاری و اســتفاده از 
تشــریک مســاعی تمام بخش هــای دولتی و 
خصوصی در ایجاد دپارتمان های ملی گلخانه در 
شهرستان های دیواندره، قروه مریوان و دهگلان، 
دپارتمان ملی ســاخت آلات موسیقی سنندج، 
دپارتمان ملی بورس در سنندج، دپارتمان ملی 
سنگ شهرستان قروه و دپارتمان ملی بوم گردی 
ازجمله تعهدات اســتانداری کردستان در این 

تفاهم نامه است.
مرادنیا گفت: همکاری در شناسایی و اجرای 
طرح مهارتی روســتاها در قالب هر شهرستان 
20 روســتا، همــکاری در تدویــن و تصویب 
ســند راهبردی مهــارت، همکاری و تســهیل 
در تخصیــص اعتبار به مراکز آمــوزش فنی و 
حرفه ای استان به منظور تجهیز کارگاه از طریق 
فرمانداری شهرســتان ها و ســازمان مدیریت و 
برنامه ریزی، ازجمله دیگر تعهدات اســتانداری 

است.
این مقام مســئول خاطرنشان کرد: براساس 
این تفاهم نامه همکاری در برگزاری مســابقات 
آزاد با به کارگیری ظرفیت تمامی ســازمان ها و 
نهادهای استان در زمینه ساخت ادوات موسیقی 
و لباس اقوام ایرانی از طریق به کارگیری ظرفیت 
بخش دولتی و خصوصی مرتبط در استان مورد 

توجه قرار گرفته است.
وی اظهار کرد: توجــه و تأمین اعتبار برای 
اتمام پروژه های عمرانی نیمه تمام شهرستان های 
سقز، کامیاران و بانه از طریق سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی اســتان، همکاری در پیاده سازی 
طرح های مهــارت جامعه محــور و توان افزایی 
ســاکنین مناطق مرزی براساس توافق مصوبات 
ابلاغی ســازمان بــا همــکاری ذی نفعان طرح 
ازجمله تعهدات دیگر اســتانداری کردستان در 

این تفاهم نامه است.


